
UCHWAŁA Nr XVI/143/2012 
RADY POWIATU ZIELONOGÓRSKIEGO 

z dnia 29 marca 2012r. 
 
 

w sprawie nadania Statutu Powiatowemu Centrum Pomocy Rodzinie 
im. Jana Pawła II  w Zielonej Górze 
 
 

Na podstawie art. 12 pkt 11 oraz art. 40 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1592 z późn. zm.), w związku z art. 11 
ust. 2, art. 12 ust. 1 pkt. 2 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych 
(Dz. U. Nr 157 poz. 1240 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

 
§ 1. Nadaje się Statut Powiatowemu Centrum Pomocy Rodzinie im. Jana Pawła II 

w Zielonej Górze w brzmieniu określonym załącznikiem do niniejszej uchwały. 
 
§ 2. Traci moc uchwała Rady Powiatu Zielonogórskiego Nr XXXV/241/2006 z dnia 

25 września 2006 r. w sprawie nadania Statutu Powiatowemu Centrum Pomocy Rodzinie 
im. Jana Pawła II w Zielonej Górze. 

 
§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Zielonogórskiego. 
 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia jej w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Lubuskiego. 
 
 
 
 
 

Przewodniczący Rady 
Powiatu Zielonogórskiego 

 
Edwin Łazicki 

 

 



Załącznik do Uchwały Nr XVI/143/2012 
Rady Powiatu Zielonogórskiego 
z dnia 29 marca 2012 r. 

 
STATUT 

 
Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie im. Jana Pawła II 

w Zielonej Górze 
 
 

ROZDZIAŁ I 
 

Postanowienia ogólne 
 

§ 1 
 

1. Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie im. Jana Pawła II w Zielonej Górze zwane dalej  
    „Centrum” działa na  podstawie uchwały Nr VII/27/99 Rady Powiatu Zielonogórskiego 
     z dnia 18 lutego 1999 r. w sprawie powo łania Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie  
     w Zielonej Górze. 
 

2.  Centrum używa pieczęci: 
         POWIATOWE CENTRUM 
         POMOCY RODZINIE 

    im. Jana Pawła II 
         ul. Podgórna 5 
         65-057 Zielona Góra 
NIP 973-06-05-217, tel/fax 68 452 75 90 

 

3. Zakres podstawowych zadań i czynności PCPR regulują: 
a) ustawa z dnia 12 marca 2004 roku  o pomocy spo łecznej  (j.t. Dz.U. z 2009r. Nr 175 
poz.136 z późn. zm. ), 
b) ustawa z dnia 9 czerwca 2011r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej 
(Dz. U. Nr 149, poz. 887 z późn. zm.) 
c) ustawa z dnia 27 sierpnia 1997 roku  o rehabilitacji zawodowej i spo łecznej oraz 
zatrudnieniu  
    osób niepełnosprawnych (j.t. Dz. U. z 2011 r. Nr 127 poz. 721 z późn. zm.), 
d) inne przepisy prawne nakładające obowiązek wykonywania zadań na powiatowe 
centra     pomocy rodzinie. 

 

4. Gospodarkę finansową Centrum, jako jednostki budżetowej, regulują: 
     a) ustawa z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157 poz. 1240  
         z późn. zm.), 
     b) ustawa z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym  (Dz. U. z 2001 r. 
          Nr 142 poz. 1592 z późn. zm.), 
     c) ustawa z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (j.t. Dz. .U. z 2009 r. Nr 152 
         poz. 1223 z późn. zm.), 
     d) ustawa z dnia 29 stycznia 2004 r. prawo zamówień publicznych (j.t. Dz. U. z 2010 r. 
         Nr 113 poz. 759 z późn. zm.). 

 

 



§ 2 
 

1. Centrum jest powiatową jednostką organizacyjną, działająca jako wyodrębniona 
     jednostka budżetowa. 
2.  Siedzibą Centrum jest Zielona Góra, a terenem działania powiat zielonogórski. 
 

ROZDZIAŁ II 
 

Przedmiot działalności 
 

§ 3 
 

1. Przedmiotem działalności Centrum jest realizacja zadań własnych Powiatu oraz zadań 
zleconych, wynikających z przepisów prawa z zakresu: 

a) pomocy społecznej, 
b) pieczy zastępczej, 
c) przeciwdziałania przemocy w rodzinie, 
d) ochrony zdrowia psychicznego, 
e) postępowania w sprawach nieletnich, 
f) kodeksu rodzinnego i opiekuńczego, 
g) rehabilitacji społecznej osób niepełnosprawnych, 

     oraz innych ustaw nakładających obowiązek wykonywania zadań na powiatowe centra 
pomocy rodzinie, a także nadzorowanie i koordynowanie działań jednostek podległych 
oraz współpracujących w tym obszarze. 
2. Centrum, na podstawie Zarządzenia Starosty Zielonogórskiego, wykonuje zadania 
organizatora pieczy zastępczej. 
3. Przy realizacji zadań Centrum współpracuje z jednostkami organizacyjnymi Powiatu,  
     z jednostkami samorządów terytorialnych, z administracją rządową, z organizacjami  
     pozarządowymi i innymi podmiotami. 

 
ROZDZIAŁ III 

 
Organizacja i zarządzanie 

 

§ 4 
 

1. Centrum kieruje jednoosobowo Dyrektor, reprezentując jednostkę na zewnątrz 
i ponosząc za nią odpowiedzialność. 
2.   Dyrektora Centrum zatrudnia i zwalnia Zarząd Powiatu Zielonogórskiego. 
3.  Dyrektor dokonuje czynności w sprawach z zakresu prawa pracy w odniesieniu do 
pracowników Centrum. 
4.  Dyrektor Centrum może wytaczać na rzecz obywateli  powództwa o roszczenia 
alimentacyjne. 
5. Dyrektor Centrum może kierować wnioski o ustalenie niezdolności do pracy, 
niepełnosprawności i stopnia niepełnosprawności, do organów  określonych odrębnymi 
przepisami. 
6. Dyrektor Centrum działa na podstawie pełnomocnictw i upoważnień udzielonych przez 
Starostę Zielonogórskiego i Zarząd Powiatu Zielonogórskiego.  
7. Dyrektor  Centrum składa  Radzie  Powiatu  Zielonogórskiego  coroczne  sprawozdania  
z działalności jednostki oraz przedstawia wykaz potrzeb w zakresie realizowanych zadań. 

 

 



§ 5 
 

Prawa i obowiązki pracowników Centrum regulują przepisy Kodeksu Pracy, ustawy z dnia 
12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, ustawy z dnia 9 czerwca 2011r. o wspieraniu 
rodziny i systemie pieczy zastępczej oraz ustawy z dnia 22 marca 1990 r. o pracownikach 
samorządowych. 

 
§ 6 

 

Szczegółowy zakres działania Centrum, jego komórek organizacyjnych i samodzielnych 
stanowisk pracy określa „Regulamin Organizacyjny” Centrum uchwalony przez Zarząd 
Powiatu. 

 
ROZDZIAŁ  IV 

 
Gospodarka finansowa 

 
§ 7 

 

1. Podstawą działalności finansowej Centrum jest roczny plan finansowy. 
2. Plan finansowy sporządza Dyrektor Centrum . 
3. Zmiany  planu  finansowego  w  ciągu  roku  podlegają  zatwierdzeniu przez  Zarząd  
Powiatu Zielonogórskiego. 
4. Centrum prowadzi  oddzielny rachunek  bankowy, w banku wyłonionym przez Powiat 
Zielonogórski, w drodze przetargu na obsługę bankową. 
5. Siedzibą Centrum jest budynek przy ul. Podgórnej 5 w Zielonej Górze, będący 
własnością Powiatu Zielonogórskiego.   

   
ROZDZIAŁ V 

 
Postanowienia końcowe 

   
§ 8 

 

Zmiany w Statucie Centrum mogą być dokonywane w trybie właściwym dla jego 
uchwalenia. 
 

§ 9 
 

W sprawach nieuregulowanych Statutem zastosowanie mają właściwe przepisy prawa. 
 

§ 10 
 

Niniejszy statut wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Lubuskiego. 
          

 
 
 
 
 
 

 


